
Spolek SRPDŠ Klášterec nad Orlicí z.s., 
se sídlem Masarykova základní škola Klášterec nad Orlicí 176, 561 82 Klášterec nad Orlicí 

 

Zápis z členské schůze Spolku 

Datum a místo konání členské schůze: 19. 2. 2020, 18 hod, Hospoda „U Majky“, Klášterec n. Orl.  
Svolavatel: Ivana Kristejnová 
Řídící schůze: Ivana Kristejnová 
Přítomni: 11 členů (viz listina přítomných)  
 

Program:  

1. Přivítání, vyplnění prezenční listiny  
2. Kontrola úkolů z minulé schůze 
3. Organizace Jarní burzy 
4. Shrnutí školního plesu, předběžná organizace plesu  
5. Příspěvky členů, diskuze 
 
Průběh jednání:  

1. Přivítání  
Svolavatelka přivítala všechny přítomné a seznámila je s programem schůze. Mezitím se přítomní 
zapsali do prezenční listiny.  

2. Z minulé porady, aktuality 
Přivítali jsme nového člena, Danu Fišerovou. Všichni se těšíme na společnou spolupráci ve Spolku 
SRPDŠ. Konečně se nám podařilo jeden dlouhotrvající úkol částečně splnit.  

3. Organizace Jarní burzy 2020 
Jarní burza se uskuteční opět v budově Masarykovy základní školy. Dohodli jsme se, že Jarní burza 
proběhne takto: od 30.3. do 31.3. je příjem zboží, 2.4. až 3.4. bude zahájen prodej a 7.4. bude 
probíhat výdej neprodaného zboží. Lucie Pleváková a Ivana Kristejnová, hlavní organizátorky burzy, 
se snažili obsadit všechny volné pozice na určité termíny. Pro nedostatek lidí se tento úkol dořeší na 
příští schůzi. Dále jsme se zabývali propagací burzy. Navrhli jsme, že poptáme nějaké reklamní firmy 
na navržení banneru pro burzu. Velikost banneru zjistí po odborném zaměření ředitel školy a člen 
spolku SRPDŠ Radim Horňák.    

4. Ples SRPDŠ 2020, shrnutí 
Zde mi dovolte, abych začal trochu jinak. Nebudu se v první řadě věnovat číslům ani úspěchu či 
neúspěchu plesu. Všichni, co se podílíme nějakou měrou na organizaci plesu, jsme si vědomi, že 
zájem lidí o plesy či zábavy na vesnicích upadá. Dříve jsme se těšili z mnoha akcí na vesnici, ale pro 
malou účast se postupně zábavy či plesy ruší a zůstávají jen ty s tradicí. Za tradiční můžeme jistě 
považovat Školní ples. Jenže po minulém, ne úplně úspěšném plese co se týká návštěvnosti, se řešila 
otázka, jestli za takovou námahu to vše stojí. Řešili jsme otázku co změnit a jak přilákat lidi na ples, 
když kapela prý hraje pěkně, lidem jídlo chutná a tombola je vždy bohatá. Začali jsme se změnou 
názvu na plakátech. Ze Školního plesu SRPDŠ se název změnil na Rodičovský bál, a to je asi tak vše, 
tudíž jsme mohli jen čekat, jaká účast bude. Sraz byl o půl šesté v místní sokolovně, aby se nachystalo 
vše potřebné na ples. Když jsme otevřeli dveře do sálu, nemohli jsme uvěřit svým očím. Takto krásná 
výzdoba na plese snad nikdy nebyla. Na stropě byli vkusně zavěšeny hvězdy, žádný kýč, a na stolech 
udělané pompomy. Vše barevně sladěno tak, aby vše zapadalo do sebe. Zde patří velký dík 
učitelskému sboru, který vynaložil obzvlášť velké úsilí. Během plesu jsme slýchali ze všech stran, jak 
se výzdoba líbí. Dále jsme se zabývali otázkou předtančení a usoudili jsme, že vše necháme na 
místních „deváťácích“. Předtančení dopadlo na výbornou, rodiče žáků mohli být jen pyšní na své 
„ratolestí“. Ostatně odměnou byl dlouho trvající potlesk. Kapela s názvem Pětka, hrála pro plný sál a 



atmosféra byla úžasná. Tancovalo se, smálo se, pilo se, jedlo se. Losy na tombolu rychle mizely, neboť 
v tombole bylo více jak 320 cen!!! V tuto dobu jsme všichni mohli být spokojeni, protože plesu nic 
nechybělo a všechna ta práce se konečně zúročila. Pro všechny je jistě pořádání plesu velká námaha, 
pro někoho větší, pro někoho menší. Tady bych chtěl ale vyzdvihnout dlouholetou organizátorku 
plesu, a to Lucku Plevákovou. Patří jí velký obdiv, protože spousta z nás asi nemáme ani tušení kolik 
času doopravdy stojí vše zařídit, navozit, nanosit, zorganizovat atd. Protože bychom asi těžko hledali 
nějakou pozici nebo stanoviště, u čeho by nefigurovala tato osoba. Je nám velkou ctí, že máme ve 
spolku takto schopnou LUCII a všem nám je velkým příkladem. Velké poděkování patří určitě všem, 
kdo se podíleli na školním plese SRPDŠ 2020. Teď tedy trochu čísel: na ples bylo prodáno 170 
vstupenek, čistý výdělek plesu činí 34244 Kč, obrat pro představu na baru byl 22333 Kč, výčep pivo 
8397 Kč, kuchyně 5571Kč, tombola 20050 Kč.  Usnesli jsme se, že předběžné datum školního plesu 
bude 30.1.2021. Kapele se nedalo nic vytknout, proto byla zamluvena i na další rok.  
 
5.  Diskuze 
Plán akcí SRPDŠ a školy do konce školního roku, informace pro rodiče. 
Dále jsme se domluvili, že se odměníme za naši roční práci malým posezením u táborového ohně, 
který se uskuteční 19.6.2020 od 18:00 v Pastvinách.   
 
Termín příští schůze byl stanoven na 18. 3. 2020 od 18 hod „U Majky“ Klášterec nad Orlicí.  

 
Zapsal: Tomáš Honzák  
Datum a podpis:  
 
Zkontroloval: Radim Horňák  
Datum a podpis:  
 
Zápis ověřil: Antonín Jireš 
Datum a podpis: 
    
 
 


